
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание седьмое)

Р Е Ш Е Н И Е

29 января 2019 года   № 54

с. Петровское

О внесении изменений в Положение о печатном средстве массовой 
информации Петровского района Тамбовской области – газете

«Официальный вестник Петровского района», утвержденное решением
Петровского районного Совета народных депутатов

 от 10 декабря 2018 года № 30            

Рассмотрев  проект  решения  Петровского  районного  Совета  народных 
депутатов «О внесении изменений в Положение о печатном средстве массовой 
информации Петровского района Тамбовской области – газете «Официальный 
вестник Петровского района», утвержденное решением Петровского районного 
Совета народных депутатов от 10 декабря 2018 года № 30», внесенный главой 
района,  и  заключение  постоянной  комиссии  по  вопросам  местного 
самоуправления и депутатской этики, Петровский районный Совет народных 
депутатов р е ш и л:

1.  Внести  в  Положение  о  печатном  средстве  массовой  информации 
Петровского  района  Тамбовской  области  –  газете  «Официальный  вестник 
Петровского района», утвержденное решением Петровского районного Совета 
народных депутатов от 10 декабря 2018 года № 30 (газета «Сельские зори», 
2018 года, 19 декабря) следующие изменения:

1.1. В статье 1:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Газета «Официальный вестник Петровского района» (далее - газета) 

является  периодическим  печатным  изданием,  предназначенным  для 
официального  опубликования  муниципальных  правовых  актов  органов 
местного  самоуправления  Петровского   района   Тамбовской  области, 
соглашений,  заключенных  между  органами  местного  самоуправления, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до жителей Петровского района официальной информации 
о  социально-экономическом  и  культурном  развитии  и  иной  официальной 
информации.»;



б)  в  абзаце  втором части  6  предложение первое  дополнить словами «, 
соглашения, заключенные между органами местного самоуправления.»;  

1.2 Абзац второй части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
«Периодичность: основной выпуск – 2 раза в месяц (второй и четвертый 

четверг месяца).».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Официальный вестник Петровского района» и 
подлежит размещению на сайте www.top68.ru в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и  депутатской 
этики (Краснослободцев В.И.).

Председатель Петровского районного                        Глава Петровского района 
Совета народных депутатов                                                                      

             О.В. Орлов      С.Н. Ефанов

2


